[image: image1.jpg]

	МОРКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 17 » ноября 2023 г. № 844
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования,

находящихся в ведении Отдела культуры, спорта и туризма

Администрации Моркинского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2023 г. № 563 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении Отдела культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 29 ноября 2021 г. № 635, следующие изменения:

в пункте 10:
в абзаце втором цифры «5 414» заменить цифрами «6 227»;

в абзаце третьем цифры «5 774» заменить цифрами «6 641»;

в абзаце четвертом цифры «7 964» заменить цифрами «9 159»;

в абзаце пятом цифры «8 390» заменить цифрами «9 649»;

в абзаце шестом цифры «5 414» заменить цифрами «6 227»;

в абзаце седьмом цифры «6 495» заменить цифрами «7 470»;

в абзаце восьмом цифры «7 547» заменить цифрами «8 680»;

в абзаце девятом цифры «8 390» заменить цифрами «9 649»;

в абзаце десятом цифры «6 315» заменить цифрами «7 263»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7 218» заменить цифрами «8 301»;

в абзаце двенадцатом цифры «7 760» заменить цифрами «8 924»;

в абзаце тринадцатом цифры «7 218» заменить цифрами «8 301»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8 723» заменить цифрами
«10 032»;

в абзаце пятнадцатом цифры «5 414» заменить цифрами «6 227»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6 135» заменить цифрами «7 056».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Васильева А.Г.
            Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                               А. Голубков
	Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела Отдела культуры, спорта и туризма Администрации Моркинского муниципального района
	_________________
	А.В. Васильев
	«16» ноября 2023 г.

	Согласовано:

Заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района
	_________________
	А.Г. Васильев
	«16» ноября 2023 г.

	Руководитель Финуправления Моркинского муниципального района
	_________________
	       А.В. Васильева
	«16» ноября 2023 г.

	Руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Моркинского муниципального района
	_________________
	А.С. Александрова
	«16» ноября 2023 г.